О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 3 марта 2009 года № 238 "Об утверждении Правил ценообразования
на регулируемых рынках"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июля 2013 года № 692.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8
сентября 2015 года № 754
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.09.2015 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).754
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 3 марта постановление
2009 года № 238 «Об утверждении Правил ценообразования на регулируемых
рынках» (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 13, ст. 93) следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и е :
      в  ценообразования на регулируемых рынках, утвержденных Правилах
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
       дополнить подпунктом 9) следующего содержания:пункт 2
      «9) инвестиционная программа – программа вложения и возврата средств,
направленных на создание новых активов, расширение, восстановление,
обновление, поддержку существующих активов, реконструкцию, техническое
перевооружение основных средств субъекта регулируемого рынка, на
краткосрочный, среднесрочный или долгосрочный период с целью получения
технико-экономического эффекта, включающая в себя один или несколько
и н в е с т и ц и о н н ы х  п р о е к т о в . » ;
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 7-1
      «По результатам проведения мониторинга цен и (или) на основании жалоб,
информации, сведений, указывающих на установление необоснованной цены, а
также в случаях невыполнения субъектом регулируемого рынка обязанностей,
установленных подпунктами 3) и 3-1)  Закона, уполномоченный орган статьи 7-3
проводит экспертизу цены в соответствии с настоящими Правилами.»;
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      «9. Уполномоченный орган запрашивает дополнительную информацию в
письменной форме, в соответствии с абзацем пятым подпункта 1)  статьи 7-3

З а к о н а . » .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан